



29.4.2015 Dnro 88/53/2014

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Opetushallitus

Opetushallituksen tilintarkastuskertomus vuodelta 2014

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Opetushallituksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2014 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä opetus- ja kulttuuriministeriölle että Opetushallitukselle.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti, ja se on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen on suorittanut johtava tilintarkastaja Anne Joki ja sitä on valvonut tilintarkastuspäällikkö, JHTT Jaakko Eskola.

Tilinpäätös

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Momentin 32.50.64 (EU:n ja valtion rahoitusosuus EU:n rakennerahasto-, ulkorajayhteistyön ja muihin koheesiopolitiikan ohjelmiin) tiedot valtuuden käytöstä sisältävät eriä (1,2 miljoonaa euroa), jotka olisi tullut kirjata valtuuden käytöksi jo aiempina tilikausina.

Muilta osin tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Opetushallituksen tilinpäätöksessä on toiminnallisen tehokkuuden tietoina esitetty toteutuneiden bruttokustannusten ja henkilötyövuosien jakauma ja kehitys. Tilinpäätöksessä on esitetty erikseen kustannus- ja henkilötyövuositiedot Opetushallituksen keskushallinnosta, valtion yleissivistävistä erityiskouluista, valtion kielikouluista, Saamelaisalueen koulutuskeskuksesta ja Merenkulun turvallisuus-koulutuskeskuksesta. Lisäksi on esitetty kustannukset oppilasta, kurssipäivää ja opetustoimintaa kohden erilaisissa tapauksissa (mm. esiopetus, perusopetus, saamenkielen ja kulttuurin opetus).

Koska Merenkulun turvallisuuskoulutuskeskuksen maksullisen liiketaloudellisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelma ei sisällä kaikkia maksullisen toiminnan kustannuksia, ei siitä esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä. Esitettyjen kustannus- ja kustannusvastaavuustietojen luotettavuuteen vaikuttaa työaikakirjanpidon sisältämä arvionvaraisuus.

Muilta osin toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Opetushallituksen on syytä kiinnittää huomiota Helsingin eurooppalaisen koulun julkisoikeudellisten suoritteiden ja yleissivistävien erityiskoulujen liiketaloudellisten suoritteiden alijäämäisyyteen.

Sisäinen valvonta

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalysissä ja tarkastettu kirjanpidon, valtuus seurannan ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastusten sekä hankintojen (asiantuntija- ja tutkimuspalveluhankinnat) ja maksullisen toiminnan (liiketaloudelliset suoritteet) laillisuus- ja asianmukaisuustarkastusten yhteydessä.

Tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastus on kohdistunut sisäiseen laskentaan. Tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksessa todettiin, että työkustannusten kohdentamiseen sisältyy arvionvaraisuutta.

Sisäisen valvonnan osalta ei ole tullut esiin olennaista huomautettavaa.

Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattaminen

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Ylijohtaja Marjatta Kimmonen

Johtava tilintarkastaja Anne Joki

TIEDOKSI

Eduskunnan tarkastusvaliokunta
Valtiovarainministeriö
Valtiovarain controller -toiminto
Opetus- ja kulttuuriministeriön kirjaamo
Opetus- ja kulttuuriministeriön kansliapäällikkö
Opetushallituksen pääjohtaja
Opetushallituksen johtokunnan jäsenet
Valtiokonttori